

DECIZIE din 27.03.2024
de atribuire a contractului de achiziții publice x
de anulare a procedurii de atribuire □

(achiziția Nr.42 din 29.02.2024)

1. Date cu privire la întreprinderea:

Denumirea întreprinderii	ÎS Moldelectrica
Localitate	Mun. Chișinău
IDNO	1002600004580
Adresa	MD-2012, Chișinău, str. V. Alecsandri, 78
Numărul de telefon	Tel.[0 373 22] 22-2270;
Numărul de fax	Fax.[0 373 22] 25-31-42
E-mail	cancelar@moldelectrica.md; achizitii@moldelectrica.md
Pagina web oficială	www.moldelectrica.md
Persoana de contact	[0 373 22] 25-31-36, [0 373 22] 25-34-19, [0 373 22] 25-31-31

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul achiziției	Piese de schimb pentru autotransport
Codul CPV	34300000-0
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul: 42 din 29.02.2024 (ID - 21181598) ocds-b3wdp1-MD-1709557973129 Data publicării: 04.03.2024
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://moldelectrica.md/files/docs/plans/
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; x Alte surse: Buget propriu
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	77 000.00

3. Până la termenul-limită (data 14.03.2024, ora 14:10), au depus oferta 4 (patru) ofertant:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	„Savacom-Trans” SRL	1003600017051	FILONENCO ALEXANDR
2	”Inter Cars Piese Auto” SRL	1015600005844	COSTIC ANATOLIE
3	”Bigardin” SRL	1004600013359	LUCHIANCIUC ANATOLII
4	”Truck-Construct” SRL	1018600048080	DOGOTARI ECATERINA

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
-	-

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot X;

pentru mai multe loturi cumulate ;

pentru toate loturile ;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut X;

costul cel mai scăzut ;

cel mai bun raport calitate-preț ;

cel mai bun raport calitate-cost ;

(În cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare	Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1		Total

Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		





8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:
Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)	
MITSUBISHI L200	Savacom Trans SRL					
Filtru de aer		10 buc	120,83	1208,33	1450,00	
Filtru de ulei		10 buc.	158,33	1583,33	1900,00	
Filtru habitacul cu cărbune		10 buc	191,67	1916,67	2300,00	
Filtru de combustibil		10 buc	93,17	931,67	1118,00	
SKODA SUPERB						
Filtru de aer		3 buc	137,50	412,50	495,00	
Filtru de ulei		3 buc	47,50	142,50	171,00	
Filtru habitacul cu cărbune		3 buc	100,00	300,00	360,00	
Plăcuțe de frână spate		1 set	488,33	488,33	586,00	
SKODA OCTAVIA						
Filtru de aer		3 buc	86,67	260,00	312,00	
Filtru de ulei		3 buc	54,17	162,50	195,00	
Filtru habitacul cu cărbune		3 buc	130,83	392,50	471,00	
Filtru de combustibil		3 buc	225,00	675,00	810,00	
Mitsubishi Pajero Sport						
Filtru de aer		1 buc	120,83	120,83	145,00	
Filtru de ulei		1 buc	158,33	158,33	190,00	
Filtru habitacul cu cărbune		1 buc	191,67	191,67	230,00	
Filtru de combustibil		1 buc	241,67	241,67	290,00	
Mitsubishi Outlander XL						
Filtru de ulei		3 buc	83,33	250,00	300,00	
Filtru habitacul cu cărbune		3 buc	42,50	127,50	153,00	
Plăcuțe de frână față		3 buc	83,33	250,00	300,00	
Plăcuțe de frână spate		2 set	341,67	683,33	820,00	
Filtru de ulei		2 set	266,67	533,33	640,00	
Dacia Dokker						
Filtru de aer		5 buc	79,17	395,83	475,00	
Filtru de ulei		5 buc	54,17	270,83	325,00	
Filtru habitacul cu cărbune		5 buc	204,17	1020,83	1225,00	
Filtru de combustibil cu corp în ansamblu		5 buc	843,67	4218,33	5062,00	
Plăcuțe de frână față		2 set	334,58	669,17	803,00	
Saboți de frână spate		1 set	395,00	395,00	474,00	
Dacia Duster 2020						
Filtru de aer		5 buc	79,17	395,83	475,00	
Filtru de ulei		5 buc	54,17	270,83	325,00	
Filtru habitacul cu cărbune		5 buc	125,00	625,00	750,00	
Filtru de combustibil cu corp în ansamblu		5 buc	843,67	4218,33	5062,00	
Plăcuțe de frână față		3 set	333,33	1000,00	1200,00	
Saboți de frână spate		2 set	395,00	790,00	948,00	
Dacia Duster 2016						
Filtru de aer		3 buc	79,17	237,50	285,00	
Filtru de ulei	3 buc	33,33	100,00	120,00		
Filtru habitacul cu cărbune	3 buc	79,17	237,50	285,00		
Filtru FIN de combustibil GPL	2 buc	104,17	208,33	250,00		
Filtru BRUT de combustibil GPL	2 buc	166,67	333,33	400,00		
Plăcuțe de frână față	1 set	333,33	333,33	400,00		
Dacia Logan MCV						
Filtru de aer	5 buc	79,17	395,83	475,00		
Filtru de ulei	5 buc	53,83	269,17	323,00		
Filtru habitacul cu cărbune	5 buc	125,00	625,00	750,00		
Plăcuțe de frână față	1 set	250,00	250,00	300,00		
Ford Transit						

Filtru de aer		4 buc	75,00	300,00	360,00
Filtru de ulei (metal)		4 buc	67,50	270,00	324,00
Filtru habitacul cu cărbune		4 buc	110,00	440,00	528,00
Filtru de combustibil		4 buc	208,33	833,33	1000,00
Plăcuțe de frână față		2 set	498,33	996,67	1196,00
Plăcuțe de frână spate		3 set	450,00	1350,00	1620,00
Ford Transit					
Filtru de aer		9 buc	75,00	1050,00	1260,00
Filtru de ulei (element)		9 buc	50,00	1875,00	2250,00
Filtru habitacul		9 buc	116,67	1993,33	2392,00
Filtru de combustibil		9 buc	208,33	1326,67	1592,00
Plăcuțe de frână față		4 set	498,33	1050,00	1260,00
Plăcuțe de frână spate		4 set	331,67	1875,00	2250,00
Nissan Navara					
Filtru de aer		8 buc	120,83	966,67	1160,00
Filtru de ulei		8 buc	61,67	493,33	592,00
Filtru habitacul cu cărbune		8 buc	241,67	1933,33	2320,00
Filtru FIN de combustibil		10 buc	166,67	1666,67	2000,00
Filtru BRUT de combustibil		10 buc	179,00	1790,00	2148,00
Plăcuțe de frână față		7 set	308,33	2158,33	2590,00
Saboți de frână spate		7 set	441,67	3091,67	3710,00
SKODA OCTAVIA					
Filtru de aer		1 buc	115,00	115,00	138,00
Filtru de ulei		1 buc	54,17	54,17	65,00
Filtru habitacul cu cărbune		1 buc	125,83	125,83	151,00
Filtru de combustibil		1 buc	50,00	50,00	60,00
Dacia Logan					
Filtru de aer		4 buc	77,50	310,00	372,00
Filtru de ulei		4 buc	60,00	240,00	288,00
Filtru habitacul cu cărbune		4 buc	80,00	320,00	384,00
Filtru FIN de combustibil GPL		4 buc	21,50	86,00	103,20
Filtru BRUT de combustibil GPL		4 buc	150,00	600,00	720,00
Plăcuțe de frână față		1 set	384,00	384,00	460,80
Dacia Logan					
Filtru de aer		1 buc	105,00	105,00	126,00
Filtru de ulei		1 buc	45,00	45,00	54,00
Filtru habitacul cu cărbune		1 buc	127,50	127,50	153,00
Filtru de combustibil		1 buc	137,50	137,50	165,00
Plăcuțe de frână față		1 set	300,00	300,00	360,00
Saboți de frână spate		1 set	300,00	300,00	360,00
MAN 16.240					
Filtru de aer		2 buc	375,00	750,00	900,00
Filtru de ulei		2 buc	225,00	450,00	540,00
Filtru de combustibil		4 buc	100,00	400,00	480,00
Ford Transit					
Filtru de aer		1 buc	100,00	100,00	120,00
Filtru de ulei		1 buc	100,00	100,00	120,00
Filtru habitacul cu cărbune		1 buc	108,33	108,33	130,00
Filtru de combustibil		3 buc	541,67	1625,00	1950,00

Anularea procedurii de achiziție publică: nu a fost
Argumentare: -

9. Componența grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Sergiu CARMANSCHI	Președintele grupului de lucru	
2.	Natalia ȘCURUPII	Membrul grupului de lucru	
3.	Alexei MELINTE	Membrul grupului de lucru	
4.	Doina CAZACU	Membrul grupului de lucru	
5.	Viorica VOINOVAN	Secretara grupului de lucru	